令和５年１２月１９日

保護者のみなさまへ

三重県立松阪商業高等学校

学 校 長 西 根 正 子

欠席
けっせき

・遅刻
ち こ く

の連絡
れんらく

方法
ほうほう

について（お願い）

日頃より、本校の教育
きょういく

活動
かつどう

にご協力をいただき、誠
まこと

にありがとうございます。

標記
ひょうき

 の件
けん

 につきまして、下記のとおり変更
へんこう

 をさせていただきます。年度
ね ん ど

途中
とちゅう

 の変更
へんこう

 となりますが、ご

理解
り か い

をいただきますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

記

○変更前【令和５年度 ２学期（令和５年１２月）まで】

保護者からの電話連絡を原則としてください。学校電話がつながりにくい場合などに、Google フォー

ムを利用してください。定期テストのときは、保護者等による電話連絡のみとします。

●変更後【令和５年度 ３学期（令和６年１月）より】

 Google フォームによる欠席・遅刻連絡を優先
ゆうせん

してください。フォームの送信
そうしん

が難
むずか

しい場合
ば あ い

は、学校
がっこう

電話
で ん わ

での連絡も可能
か の う

です。なお、定期
て い き

テストのときは、保護者等による電話
で ん わ

連絡
れんらく

のみとします。

【松阪商業高校】欠席・遅刻連絡フォーム

https://forms.gle/spjGbX8mnyoqj2og7

・学校へ連絡された内容については、 保護者(等)と生徒
せ い と

本人
ほんにん

でかならず共有
きょうゆう

をしてください。

・通常
つうじょう

授業
じゅぎょう

のときは、朝 8 時 20 分までに送信されると、SHR 前に教 職 員
きょうしょくいん

で確認
かくにん

することができます。

・学校から折
お

りかえし連絡
れんらく

する場合がありますので、保護者(等)の電話番号を収 集
しゅうしゅう

します。

・送信された内容は、報告者
ほうこくしゃ

が入 力
にゅうりょく

したメールアドレスに自動
じ ど う

返信
へんしん

されます。

・送信された個人
こ じ ん

情報
じょうほう

は、学校からの連絡以外
い が い

には使用
し よ う

しません。